
Platz Name Verein Landesverband Holz
Differenz 

zum 1. 
Platz

Differenz 
zum 

Vorplatz

1 Vanessa Berndt Vereinigung Hannoverscher Kegler Niedersachsen 675
2 Elisa Lerke KFV Dahme-Spreewald Brandenburg 674 1 1
3 Imke Janssen JSG Ostfriesland Niedersachsen 669 6 5
4 Denise Lücke JSG Bremen Bremen 669 6 0
5 Franziska Heins VHK Husum Schleswig-Holst. 668 7 1
6 Katharina Röder JSG Kreis Segeberg Schleswig-Holst. 664 11 4
7 Swantje Spanier KKV Stendal Sachsen-Anhalt 663 12 1
8 Chantal Cassube JSG Berlin Berlin 657 18 6
9 Pauline Lötzsch JSG Berlin Berlin 657 18 0
10 Sandra Steeneck TSV Gnarrenburg Niedersachsen 655 20 2
11 Sarah Jürgensen Delmenhorst Niedersachsen 654 21 1
12 Jennifer Schauer KFV Oberspreewald-Lausitz Brandenburg 654 21 0
13 Franziska Sydow KV Uecker-Randow Mecklenburg-Vorp. 654 21 0
14 Sabrina Lessau VFSK Flintbek Schleswig-Holst. 651 24 3
15 Anne Roddeck Blau Weiß Stavenhagen Mecklenburg-Vorp. 648 27 3
16 Christin Oldenburg KFV Dahme-Spreewald Brandenburg 645 30 3
17 Laura Gawenda MTV Jever Niedersachsen 645 30 0
18 Annika Heins VHK Husum Schleswig-Holst. 644 31 1
19 Franziska Wolf Hydraulik Ballenstedt Sachsen-Anhalt 644 31 0
20 Patrizia Schmuck JSG Hamburg Hamburg 643 32 1
21 Lena Mauritius JSG Bremen Bremen 641 34 2
22 Nadine Böttcher JSG Hamburg Hamburg 633 42 8
23 Nadine Schütt JSG Hamburg Hamburg 625 50 8
24 Alena Glumm Peine Niedersachsen 623 52 2
25 Stefanie Beyer Blau Weiß Stavenhagen Mecklenburg-Vorp. 620 55 3
26 Christin Schulz JSG Berlin Berlin 610 65 10
27 Jenny Gätzschmann KKV Wittenberg Sachsen-Anhalt 610 65 0
28 Carolyn Kettel KFV Havelland Brandenburg 603 72 7

vom 01. bis 03. Juni 2007 in Berlin
Qualifikation: weibl. Jugend B

Deutsche Jugendmeisterschaften Bohle 2007



Platz Name Verein Landesverband Holz
Differenz 

zum 1. 
Platz

Differenz 
zum 

Vorplatz

1 Stephan Schlick JSG Kreis Segeberg Schleswig-Holst. 674
2 Mike Krüger JSG Hamburg Hamburg 671 3 3
3 Theo Lorenz KFV Barnim Brandenburg 666 8 5
4 Luka Bäsmann SKV Bremervörde Niedersachsen 662 12 4
5 Nico Witter KFV Barnim Brandenburg 656 18 6
6 Daniel von Drathen JSG Rendsburg-Eckernförde Schleswig-Holst. 655 19 1
7 Ludger Schütz KV Nordwest-Mecklenburg Mecklenburg-Vorp. 655 19 0
8 Ellrik Freienberg VBK Braunschweig Niedersachsen 654 20 1
9 Tobias Kirchhoff KV Clauen Niedersachsen 653 21 1
10 Tom Mier DTK Demmin Mecklenburg-Vorp. 652 22 1
11 Jonathan Jaeger KFV Potsdam-Mittelmark Brandenburg 648 26 4
12 Benjamin Fellmann JSG Berlin Berlin 646 28 2
13 Björn Holzmann VMK Marne Schleswig-Holst. 645 29 1
14 Lucas Siele KFV Potsdam-Mittelmark Brandenburg 645 29 0
15 Torben Bälkow VNK Nienburg Niedersachsen 643 31 2
16 Marcel Jurczyk Vereinigung Hannoverscher Kegler Niedersachsen 643 31 0
17 Hendrik Voigt JSG Bremen Bremen 642 32 1
18 Marc-Andre Süling JSG Hamburg Hamburg 640 34 2
19 Kevin Illner KV Ohrekreis Sachsen-Anhalt 638 36 2
20 Maximilian Anders JSG Berlin Berlin 638 36 0
21 Jascha Winter JSG Kreis Segeberg Schleswig-Holst. 637 37 1
22 Malte Schenck Verein Uelzener Kegler Niedersachsen 632 42 5
23 Finn Semmler Cuxhavener SKV Niedersachsen 625 49 7
24 Kevin Böttcher JSG Bremen Bremen 617 57 8
25 Tobias Lindemann KKV Wittenberg Sachsen-Anhalt 617 57 0
26 Malte Neese JSG Bremen Bremen 604 70 13
27 Rene Berthold JSG Hamburg Hamburg 603 71 1
28 Joshua Wätjen JSG Bremen Bremen 564 110 39

Deutsche Jugendmeisterschaften Bohle 2007
vom 01. bis 03. Juni 2007 in Berlin

Qualifikation: männl. Jugend B



Platz Name Verein Landesverband Holz
Differenz 

zum 1. 
Platz

Differenz 
zum 

Vorplatz

1 Sissy Wianke KFV Ostprignitz-Ruppin Brandenburg 733
2 Saskia Möller JSG Berlin Berlin 732 1 1
3 Larissa Dossow VWK Wolfenbüttel Niedersachsen 728 5 4
4 Inken Käthner KFV Dahme-Spreewald Brandenburg 724 9 4
5 Marjana Adloff VFSK Flintbek Schleswig-Holst. 719 14 5
6 Madlen Holz Blau Weiß Stavenhagen Mecklenburg-Vorp. 717 16 2
7 Esther Wegner KFV Dahme-Spreewald Brandenburg 715 18 2
8 Christine Ptacek Delmenhorst Niedersachsen 713 20 2
9 Elisabeth Engelmann Ludwigsluster KV Mecklenburg-Vorp. 712 21 1

10 Vanessa Sense JSG Bremen Bremen 712 21 0
11 Vivien Pantzke VSK Stormarn Schleswig-Holst. 708 25 4
12 Caroline Henke JSG Berlin Berlin 708 25 0
13 Dominique Köhler JSG Bremen Bremen 707 26 1
14 Julia Jacobsen JSG Hamburg Hamburg 706 27 1
15 Wiebke Schütz MTV Jever Niedersachsen 705 28 1
16 Jennifer Böttcher JSG Hamburg Hamburg 703 30 2
17 Jennifer Adloff VFSK Flintbek Schleswig-Holst. 701 32 2
18 Josefin Seeger KFV Ostprignitz-Ruppin Brandenburg 701 32 0
19 Patricia Apelt Ludwigsluster KV Mecklenburg-Vorp. 700 33 1
20 Katharina Bergmann Hydraulik Ballenstedt Sachsen-Anhalt 700 33 0
21 Rebecca Schrader JSG Hamburg Hamburg 698 35 2
22 Sabrina Sarnow JSG Neumünster Schleswig-Holst. 697 36 1
23 Monique Schreiber Güstrower KV Mecklenburg-Vorp. 695 38 2
24 Sophie Weber SSV Kritzmow Mecklenburg-Vorp. 694 39 1
25 Saskia Wenning JSG Berlin Berlin 694 39 0
26 Anja Hubert JSG Hamburg Hamburg 689 44 5
27 Natascha Heimann Cuxhavener SKV Niedersachsen 683 50 6
28 Melanie Wolf KV Ohrekreis Sachsen-Anhalt 675 58 8

Deutsche Jugendmeisterschaften Bohle 2007
vom 01. bis 03. Juni 2007 in Berlin

Qualifikation: weibl. Jugend A



Platz Name Verein Landesverband Holz
Differenz 

zum 1. 
Platz

Differenz zum 
Vorplatz

1 André Krause JSG Berlin Berlin 748
2 Dirk Sperling Prignitzer KV Brandenburg 747 1 1
3 Benji Börner KKV Stendal Sachsen-Anhalt 743 5 4
4 Sebastian Fröhlich JSG Hamburg Hamburg 737 11 6
5 Sven Unger JSG Berlin Berlin 734 14 3
6 Raphael Kukla KFV Potsdam-Mittelmark Brandenburg 731 17 3
7 Patrick Schneider JSG Bremen Bremen 729 19 2
8 Heiko Neumann JKSG Steinburg Schleswig-Holst. 728 20 1
9 Kai Hahnefeld KSV Hildesheim Niedersachsen 725 23 3

10 Rick Zydek KFV Barnim Brandenburg 725 23 0
11 Sven Graetz VSK Stralsund Mecklenburg-Vorp. 725 23 0
12 Frederik Köppen JSG Kreis Segeberg Schleswig-Holst. 723 25 2
13 Daniel Baibatschev JSG Hamburg Hamburg 723 25 0
14 Mervyn McCreight JSG Hamburg Hamburg 721 27 2
15 Patrick Hans JSG Berlin Berlin 721 27 0
16 Christian Lehnert KFV Oberspreewald-Lausitz Brandenburg 719 29 2
17 Roger Wenning JSG Berlin Berlin 719 29 0
18 Tim Marchewka VHK Husum Schleswig-Holst. 716 32 3
19 Christian Baertz SKV Wunstorf Niedersachsen 716 32 0
20 Norman Lorenz KFV Potsdam-Mittelmark Brandenburg 712 36 4
21 Felix Grugel VSK Stralsund Mecklenburg-Vorp. 710 38 2
22 Martin Jordan KKV Wittenberg Sachsen-Anhalt 709 39 1
23 Niclas Himmel JSG Bremen Bremen 708 40 1
24 Paul Weyher KFV Barnim Brandenburg 707 41 1
25 Hendrik Haack JSG Hamburg Hamburg 707 41 0
26 Fabian Schimmelpfennig Verein Celler Kegler Niedersachsen 706 42 1
27 Sebastian Steinmetz Hydraulik Ballenstedt Sachsen-Anhalt 699 49 7
28 Christian Danzer JSG Hamburg Hamburg 696 52 3

Deutsche Jugendmeisterschaften Bohle 2007
vom 01. bis 03. Juni 2007 in Berlin

Qualifikation: männl. Jugend A



Entscheidung: weibl. Jugend A

Platz Name Verein Landesverband Holz
1 Sissy Wianke KFV Ostprignitz-Ruppin Brandenburg 739
2 Christine Ptacek Delmenhorst Niedersachsen 725
3 Saskia Möller JSG Berlin Berlin 718
4 Madlen Holz Blau Weiß Stavenhagen Mecklenburg-Vorp. 710
5 Inken Käthner KFV Dahme-Spreewald Brandenburg 706
6 Elisabeth Engelmann Ludwigsluster KV Mecklenburg-Vorp. 705
6 Vanessa Sense JSG Bremen Bremen 705
8 Esther Wegner KFV Dahme-Spreewald Brandenburg 691
9 Larissa Dossow VWK Wolfenbüttel Niedersachsen 688
10 Marjana Adloff VFSK Flintbek Schleswig-Holst. 680

11 Vivien Pantzke VSK Stormarn Schleswig-Holst. 708
12 Caroline Henke JSG Berlin Berlin 708
13 Dominique Köhler JSG Bremen Bremen 707
14 Julia Jacobsen JSG Hamburg Hamburg 706
15 Wiebke Schütz MTV Jever Niedersachsen 705
16 Jennifer Böttcher JSG Hamburg Hamburg 703
17 Jennifer Adloff VFSK Flintbek Schleswig-Holst. 701
18 Josefin Seeger KFV Ostprignitz-Ruppin Brandenburg 701
19 Patricia Apelt Ludwigsluster KV Mecklenburg-Vorp. 700
20 Katharina Bergmann Hydraulik Ballenstedt Sachsen-Anhalt 700
21 Rebecca Schrader JSG Hamburg Hamburg 698
22 Sabrina Sarnow JSG Neumünster Schleswig-Holst. 697
23 Monique Schreiber Güstrower KV Mecklenburg-Vorp. 695
24 Sophie Weber SSV Kritzmow Mecklenburg-Vorp. 694
25 Saskia Wenning JSG Berlin Berlin 694
26 Anja Hubert JSG Hamburg Hamburg 689
27 Natascha Heimann Cuxhavener SKV Niedersachsen 683
28 Melanie Wolf KV Ohrekreis Sachsen-Anhalt 675

Spielberechtigte Jahrgänge Saison 2007/2008

A-Jugend 01.07.1989 - 30.06.1993

B-Jugend 01.07.1993 - 30.06.1998

Deutsche Jugendmeisterschaften Bohle 2007
vom 01. bis 03. Juni 2007 in Berlin



Entscheidung: männl. Jugend A

Platz Name Verein Landesverband Holz
1 André Krause JSG Berlin Berlin 760
2 Dirk Sperling Prignitzer KV Brandenburg 750
3 Raphael Kukla KFV Potsdam-Mittelmark Brandenburg 728
4 Heiko Neumann JKSG Steinburg Schleswig-Holst. 723
5 Sebastian Fröhlich JSG Hamburg Hamburg 720
5 Sven Unger JSG Berlin Berlin 720
7 Rick Zydek KFV Barnim Brandenburg 715
8 Kai Hahnefeld KSV Hildesheim Niedersachsen 714
9 Benji Börner KKV Stendal Sachsen-Anhalt 713
10 Patrick Schneider JSG Bremen Bremen 700

11 Sven Graetz VSK Stralsund Mecklenburg-Vorp. 725
12 Frederik Köppen JSG Kreis Segeberg Schleswig-Holst. 723
13 Daniel Baibatschev JSG Hamburg Hamburg 723
14 Mervyn McCreight JSG Hamburg Hamburg 721
15 Patrick Hans JSG Berlin Berlin 721
16 Christian Lehnert KFV Oberspreewald-Lausitz Brandenburg 719
17 Roger Wenning JSG Berlin Berlin 719
18 Tim Marchewka VHK Husum Schleswig-Holst. 716
19 Christian Baertz SKV Wunstorf Niedersachsen 716
20 Norman Lorenz KFV Potsdam-Mittelmark Brandenburg 712
21 Felix Grugel VSK Stralsund Mecklenburg-Vorp. 710
22 Martin Jordan KKV Wittenberg Sachsen-Anhalt 709
23 Niclas Himmel JSG Bremen Bremen 708
24 Paul Weyher KFV Barnim Brandenburg 707
25 Hendrik Haack JSG Hamburg Hamburg 707
26 Fabian Schimmelpfennig Verein Celler Kegler Niedersachsen 706
27 Sebastian Steinmetz Hydraulik Ballenstedt Sachsen-Anhalt 699
28 Christian Danzer JSG Hamburg Hamburg 696

Spielberechtigte Jahrgänge Saison 2007/2008

A-Jugend 01.07.1989 - 30.06.1993

B-Jugend 01.07.1993 - 30.06.1998

Deutsche Jugendmeisterschaften Bohle 2007
vom 01. bis 03. Juni 2007 in Berlin



Entscheidung: weibl. Jugend B

Platz Name Verein Landesverband Holz
1 Katharina Röder JSG Kreis Segeberg Schleswig-Holst. 684
2 Denise Lücke JSG Bremen Bremen 680
3 Pauline Lötzsch JSG Berlin Berlin 673
4 Sandra Steeneck TSV Gnarrenburg Niedersachsen 672
5 Swantje Spanier KKV Stendal Sachsen-Anhalt 667
6 Imke Janssen JSG Ostfriesland Niedersachsen 666
7 Elisa Lerke KFV Dahme-Spreewald Brandenburg 661
8 Franziska Heins VHK Husum Schleswig-Holst. 651
9 Chantal Cassube JSG Berlin Berlin 649

10 Vanessa Berndt Vereinigung Hannoverscher Kegler Niedersachsen 644

11 Sarah Jürgensen Delmenhorst Niedersachsen 654
12 Jennifer Schauer KFV Oberspreewald-Lausitz Brandenburg 654
13 Franziska Sydow KV Uecker-Randow Mecklenburg-Vorp. 654
14 Sabrina Lessau VFSK Flintbek Schleswig-Holst. 651
15 Anne Roddeck Blau Weiß Stavenhagen Mecklenburg-Vorp. 648
16 Christin Oldenburg KFV Dahme-Spreewald Brandenburg 645
17 Laura Gawenda MTV Jever Niedersachsen 645
18 Annika Heins VHK Husum Schleswig-Holst. 644
19 Franziska Wolf Hydraulik Ballenstedt Sachsen-Anhalt 644
20 Patrizia Schmuck JSG Hamburg Hamburg 643
21 Lena Mauritius JSG Bremen Bremen 641
22 Nadine Böttcher JSG Hamburg Hamburg 633
23 Nadine Schütt JSG Hamburg Hamburg 625
24 Alena Glumm Peine Niedersachsen 623
25 Stefanie Beyer Blau Weiß Stavenhagen Mecklenburg-Vorp. 620
26 Christin Schulz JSG Berlin Berlin 610
27 Jenny Gätzschmann KKV Wittenberg Sachsen-Anhalt 610
28 Carolyn Kettel KFV Havelland Brandenburg 603

Spielberechtigte Jahrgänge Saison 2007/2008

A-Jugend 01.07.1989 - 30.06.1993

B-Jugend 01.07.1993 - 30.06.1998

Deutsche Jugendmeisterschaften Bohle 2007
vom 01. bis 03. Juni 2007 in Berlin



Platz Name Verein Landesverband Holz
1 Stephan Schlick JSG Kreis Segeberg Schleswig-Holst. 691
2 Daniel von Drathen JSG Rendsburg-Eckernförde Schleswig-Holst. 665
3 Ludger Schütz KV Nordwest-Mecklenburg Mecklenburg-Vorp. 664
4 Mike Krüger JSG Hamburg Hamburg 662
5 Theo Lorenz KFV Barnim Brandenburg 661
5 Tobias Kirchhoff KV Clauen Niedersachsen 661
7 Luka Bäsmann SKV Bremervörde Niedersachsen 651
8 Nico Witter KFV Barnim Brandenburg 647
9 Tom Meier DTK Demmin Mecklenburg-Vorp. 641

10 Ellrik Freienberg VBK Braunschweig Niedersachsen 632

11 Jonathan Jaeger KFV Potsdam-Mittelmark Brandenburg 648
12 Benjamin Fellmann JSG Berlin Berlin 646
13 Björn Holzmann VMK Marne Schleswig-Holst. 645
14 Lucas Siele KFV Potsdam-Mittelmark Brandenburg 645
15 Torben Bälkow VNK Nienburg Niedersachsen 643
16 Marcel Jurczyk Vereinigung Hannoverscher Kegler Niedersachsen 643
17 Hendrik Voigt JSG Bremen Bremen 642
18 Marc-Andre Süling JSG Hamburg Hamburg 640
19 Kevin Illner KV Ohrekreis Sachsen-Anhalt 638
20 Maximilian Anders JSG Berlin Berlin 638
21 Jascha Winter JSG Kreis Segeberg Schleswig-Holst. 637
22 Malte Schenck Verein Uelzener Kegler Niedersachsen 632
23 Finn Semmler Cuxhavener SKV Niedersachsen 625
24 Kevin Böttcher JSG Bremen Bremen 617
25 Tobias Lindemann KKV Wittenberg Sachsen-Anhalt 617
26 Malte Neese JSG Bremen Bremen 604
27 Rene Berthold JSG Hamburg Hamburg 603
28 Joshua Wätjen JSG Bremen Bremen 564

Spielberechtigte Jahrgänge Saison 2007/2008

A-Jugend 01.07.1989 - 30.06.1993

B-Jugend 01.07.1993 - 30.06.1998

Deutsche Jugendmeisterschaften Bohle 2007
vom 01. bis 03. Juni 2007 in Berlin

Entscheidung: männl. Jugend B



Holz Holz Holz
743 755 739
702 724 738
714 701 700
725 690 688

Platz: 1 gesamt: 2884 Platz: 2 gesamt: 2870 Platz: 3 gesamt: 2865

Holz Holz Holz
717 711 705
723 701 725
719 712 710
699 728 251

435
Platz: 4 gesamt: 2858 Platz: 5 gesamt: 2852 Platz: 6 gesamt: 2826

Holz Holz Holz
679 709 703
713 693 275
720 695 691
705 707 712

404
Platz: 7 gesamt: 2817 Platz: 8 gesamt: 2804 Platz: 9 gesamt: 2785

Holz Holz Holz
696 637 706
697 708 160
691 683 721
681 708 691

Platz: 10 gesamt: 2765 Platz: 11 gesamt: 2736 Platz: 12 gesamt: 2278
Carolin Reß Jennifer Jürgens

Bianka  Kühl

Laura Kühne Julia Eichhorn Mandy Sarnow
Melanie Wolf Jennifer Adloff

Laura Zieke Doreen Bastian

Mareen Wendlandt Cindy Mihm Rebecca Schrader

Lisa Nagel Denise Meyer Julia Jacobsen
Carolin Richert Isabell Kowalski

Ann-Christin Beierke

Anika Stembera Kathrin Grimm Sabrina Sarnow
Katharina Cherubim Marjana Adloff Jacqueline Potratz

Sachsen-Anhalt Schleswig-Holstein  Schleswig-Holstein  
Name Name Name

KV Ohrekreis VFSK Flintbek JSG Neumünster

Madlen Holz Jennifer Thies Anika Scherke
Jenny Vierow Melanie Peters Swantje Wohlgemuth

Lisa Kunitz Lisa-Maria Schmidt Esther Schrader
Yvonne Jänecke Denise Hundertmark Julia Biessler

Mecklenburg-Vorp.  Niedersachsen   Hamburg
Name Name Name

Blau Weiß Stavenhagen VNK Nienburg JSG Hamburg II

Josephin Lorenz Patricia Apelt Anja Hubert

Lisa Völter Anja Konow Janin Liebetrau

Jennifer Böttcher

Brandenburg Mecklenburg-Vorp. Hamburg
Name Name Name

KFV Barnim Ludwigsluster KV JSG Hamburg I 

Dominique Köhler Esther Wegner Saskia Wenning
Daniela Efler Caroline Jank Angelina Rynders

Monique Marwedel

Vanessa Sense Inken Käthner Caroline Henke
Nicole Rohde Beatrice Schenker Saskia Möller

Bremen   Brandenburg Berlin   
Name Name Name

Deutsche Jugendmeisterschaften Bohle 2007

Mannschaften: weibl. Jugend A

JSG Bremen KFV Dahme-Spreewald JSG Berlin

vom 01. - 03. Juni 2007 in Berlin



Holz Holz Holz
764 754 721
758 738 737
753 755 754
761 738 755

Platz: 1 gesamt: 3036 Platz: 2 gesamt: 2985 Platz: 3 gesamt: 2967

Holz Holz Holz
728 715 725
754 713 722
718 771 713
743 738 743

Platz: 4 gesamt: 2943 Platz: 5 gesamt: 2937 Platz: 6 gesamt: 2903

Holz Holz Holz
742 734 688
713 720 732
719 724 734
726 718 722

Platz: 7 gesamt: 2900 Platz: 8 gesamt: 2896 Platz: 9 gesamt: 2876

Holz Holz Holz
717 727 107
691 734 724
717 677 703
739 716 716

600
Platz: 10 gesamt: 2864 Platz: 11 gesamt: 2854 Platz: 12 gesamt: 2850

Henry Jahnke Dominic Semler Daniel Steinmeier
Jannik Hinzmann Heiko Ritter

Mervyn McCreight Robert Boldt

Oliver Fidorra Robin Cordes Maximilian Schrader

Daniel Wilke Anrne Lütje Lars Niemann
Thomas Gollannek Florian Bäsmann

Deutsche Jugendmeisterschaften Bohle 2007

Mannschaften: männliche Jugend A

Sven Unger Benjamin Akram Dirk Sperling

André Krause Niclas Himmel Hans Fulczynski
Roger Wenning

Ronny Lepczyk Marc Hoffmann Nico Behnke

Jan Krienke Benjamin Marwedel Malte Wilke
Sven Völkner Stefan Müller Tim Marchewka

Mecklenburg-Vorp. Bremen   Schleswig-Holstein
Name Name Name

Mühlenwind Woldegk JSG Bremen II VHK Husum

Danny Issa Hauke Gieschen Timo Nehlsen

Philipp Reiß Thorben Randermann Benjamin Fröhlich

Marc Sellhorn

Berlin Niedersachsen   Hamburg  
Name Name Name

JSG Berlin II SKV Bremervörde JSG Hamburg II

Andy Zimmermann Daniel Baibatschev Timo Lederhausen
Rick Zydek Hendrik Haack Benji Börner

Michael Hess

Kai Brandt Sebastian Fröhlich Oliver Herfurth
Paul Weyher Christian Danzer Andreas Lincke

Brandenburg Hamburg Sachsen-Anhalt  
Name Name Name

KFV Barnim JSG Hamburg I KKV Stendal

Patrick Hans Jan Erik Dreyer Sebastian Rönning

Tim Spychalski Mathias Bruhn Benjamin Pusch

Patrick Schneider Adrian Imm

Berlin Bremen   Brandenburg
Name Name Name

JSG Berlin I JSG Bremen I Prignitzer KV

vom 01. - 03. Juni 2007 in Berlin



Holz Holz Holz
649 651 646
656 655 679
652 652 630
662 643 631

Platz: 1 gesamt: 2619 Platz: 2 gesamt: 2601 Platz: 3 gesamt: 2586

Holz Holz Holz
628 638 631
640 656 629
632 635 644
664 620 631

Platz: 4 gesamt: 2564 Platz: 5 gesamt: 2549 Platz: 6 gesamt: 2535

Holz Holz Holz
635 302 636
612 620 607
644 643 646
627 624 331

312 275
Platz: 7 gesamt: 2518 Platz: 8 gesamt: 2501 Platz: 9 gesamt: 2495

Holz Holz Holz
339 649 615
602 618 597
634 565 613
643 165 594
248 431

Platz: 10 gesamt: 2466 Platz: 11 gesamt: 2428 Platz: 12 gesamt: 2419

Sabrina Karger Jessica Beese Jenifer Suchy
Ann Katrin Zwar Jessica Broer Jasmin Groß

Franziska Müller

Elisa Lerke Vanessa Nitschmann Frauke Meyer

Vanessa Thiede Franziska Michalschek Nadine Böttcher 
Maria Blech Samantha Klapproth

Deutsche Jugendmeisterschaften Bohle 2007

Mannschaften: weibl. Jugend B

Jennifer Uth Annika Köhler Julia Rothe

Pauline Lötzsch Denise Lücke Anna Güther
Christin Schulz

Katja Wiesel Isabelle Preugschat Isabell Pengel

Jenny Riegler Christin Stähle Adriana Müller
Mona Becker Annaliza Preugschat Marie Fittkau

Mecklenburg-Vorp. Schleswig-Holstein Sachsen-Anhalt
Name Name Name

Ludwigsluster KV VSK Stormarn KV Ohrekreis

Christin Oldenburg Nicole Kühl Nadine Schütt

Lisa Siegel Lisa Langer Annika Bode

Patrizia Schmuck

Brandenburg Schleswig-Holstein Hamburg
Name Name Name

KFV Dahme-Spreewald JSG Kiel JSG Hamburg

Marie Kristin Klatt Tanja Dreyer Sabrina Andersch
Katja Kazarinowa Sina Franke Mandy Stein

Anne Roddeck Ina Böschen Franziska Wolf
Stefanie Beyer Lea Willenbrock Nadine Ventur

Mecklenburg-Vorp. Niedersachsen Sachsen-Anhalt
Name Name Name

Blau Weiß Stavenhagen SKV Bremervörde Hydraulik Ballenstedt

Chantal Cassube Petra Murken Franziska Pitt

Maria Witschel Bianca Petermann Meike Erdmann

Lena Mauritius Angelika Meyer

Berlin Bremen Brandenburg
Name Name Name

JSG Berlin JSG Bremen KFV Ostprignitz-Ruppin

vom 01. - 03. Juni 2007 in Berlin



Holz Holz Holz
669 680 655
664 674 672
685 670 676
683 650 669

Platz: 1 gesamt: 2701 Platz: 2 gesamt: 2674 Platz: 3 gesamt: 2672

Holz Holz Holz
663 680 651
685 660 649
641 656 671
668 653 667

Platz: 4 gesamt: 2657 Platz: 5 gesamt: 2649 Platz: 6 gesamt: 2638

Holz Holz Holz
648 661 663
665 679 654
657 396 646
664 646 647

246
Platz: 7 gesamt: 2634 Platz: 8 gesamt: 2628 Platz: 9 gesamt: 2610

Holz Holz Holz
624 673 615
649 632 644
671 606 605
657 623 629

Platz: 10 gesamt: 2601 Platz: 11 gesamt: 2534 Platz: 12 gesamt: 2493

Tobias Ohle Joshua Wätjen Jan Engelmann
Moritz Rönnau David Ferreira de Lima

Reiner Brüning

Nico Witter Lars Schawe Chris Burgmeier

Christopher Thier Marc-Andre Süling Philipp Oestmann
Theo Lorenz Mike Krüger

Deutsche Jugendmeisterschaften Bohle 2007

Mannschaften: männliche Jugend B

Frederic Jahn John Ruch Niklas Rieke

Jascha Winter Roman Pfannschmidt Marcel Jurczyk
Stephan Schlick

Jakob Sander Malte Neese Vincent Bernhardt

Max Kinschek Hendrik Voigt Sammy Schmidt
Johann Eberlein Kevin Böttcher Sebastian Witschel

Schleswig-Holstein Bremen Berlin
Name Name Name

JSG Neumünster JSG Bremen JSG Berlin II

Christopher Penz Rene Berthold Tim Niemann

Tim Eggebrecht Götz Wohlgemuth Daniel Rose

Jan-Philipp Sellhorn

Brandenburg Hamburg Hamburg
Name Name Name

KFV Barnim JSG Hamburg I JSG Hamburg II

Pascal Allers Timo Koch Hannes Klückmann
Jannik Grube Elias Kiesow Martin Zarbock

Luka Bäsmann Maximilian Anders Clemens Schult
Denis Völz Benjamin Fellmann Lucas Straßer

Niedersachsen Berlin Mecklenburg-Vorp.
Name Name Name

SKV Bremervörde JSG Berlin I Ludwigsluster KV

Melvin Wittig Matthias Keil Alexander Orb

Dennis-Maximilian Sixt Erik Müller Jonas Gilg

Stefan Große Fabian Heinsch

Schleswig-Holstein Sachsen-Anhalt Niedersachsen
Name Name Name

JSG Kreis Segeberg I Hydraulik Ballenstedt Vereinigung Hannoverscher Kegler

vom 01. - 03. Juni 2007 in Berlin
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